correspondente à variação do ICTI referente ao período compreendido entre agosto de 2023
a julho de 2024.

2. Vigência: A vigência deste termo aditivo inicia-se na data de sua assinatura, estendendo-se
até o final previsto para a vigência contratual: 01/12/2028.

3. Valor: Com esta apostila o valor mensal do contrato passou a ser de R$ 2.340,91 (dois mil,
trezentos e quarenta reais e noventa e um centavos), conforme tabela abaixo:

Item Valor Unitário (R$) Quantidade
Valor Mensal

(R$)
Valor Anual (R$) Valor Global 60 meses (R$)

1

Suporte técnico do sistema
PERGAMUM ? Sistema Integrado
de Bibliotecas com hospedagem

SaSS

60 meses 2.340,91 28.090,88 140.454,40

Total 140.454,40

3.1. O valor devido à título de retroativos, compreendendo os serviços prestados entre
agosto/24 e novembro/24, é de R$ 485,63 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e
três centavos), de acordo com o demonstrativo abaixo:

Levantamento de Pagamentos para Retroativos

Nota Fiscal Valor Original Competência Reajuste 5,47% Retroativo

89482 2219,5 Agosto/24 2340,91 121,41

89800 2219,5 Setembro/24 2340,91 121,41